Gráfico 01 - CSF Alto da Brasília: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Elaboração própria, a partir de dados do APURASUS

Dividindo o valor do custo total de pessoal pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor médio 

de R$ 3.957,99 (três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e nove centavos). Este é o valor médio para 

manter um profissional no CSF Alto da Brasília.

Tabela 02 - CSF Alto da Brasília: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 1º 

quadrimestre

Valor Médio no 1º

[...]

Gráfico 02 - CSF Alto do Cristo: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Elaboração própria, a partir de dados do APURASUS

Dividindo o valor do custo total de pessoal pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor médio 

de R$4.584,27 (quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos). Este é o valor médio para manter 

um profissional no CSF Alto do Cristo.

Tabela 04 - CSF Alto do Cristo: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 1º 

quadrimestre

Valor Médio no 1º

[...]

Gráfico 03 - CSF Aprazível: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Elaboração própria, a partir de dados do APURASUS

Dividindo o valor do custo total de pessoal pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor médio 

de R$4.788,51 (quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos). Este é o valor médio para manter 

um profissional no CSF Aprazível.

Tabela 06 - CSF Aprazível: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 1º 

quadrimestre

Valor Médio no 1º

[...]

Gráfico 04 - CSF Aracatiaçu: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Elaboração própria, a partir de dados do APURASUS

Dividindo o valor do custo total de pessoal pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor médio 

de R$4.552,05 (quatro mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinco centavos). Este é o valor médio para manter um 

profissional no CSF Aracatiaçu.

Tabela 08 - CSF Aracatiaçu: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 1º 

quadrimestre

Valor Médio no 1º 

quadrimestre

[...]

Gráfico 05 - CSF Baracho: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Elaboração própria, a partir de dados do APURASUS

Dividindo o valor do custo total de pessoal pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor médio 

de R$4.427,60 (quatro mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos). Este é o valor médio para manter um 

profissional no CSF Baracho.

Tabela 10 - CSF  Baracho: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 1º 

quadrimestre

Valor Médio no 1º 

quadrimestre

[...]

Gráfico 06 - CSF Bilheira: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Elaboração própria, a partir de dados do APURASUS

Dividindo o valor do custo total de pessoal pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor médio 

de R$3.767,45 (três mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos). Este é o valor médio para 

manter um profissional no CSF Bilheira.

Tabela 12 - CSF Bilheira: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 1º 

quadrimestre

Valor Médio no 1º

[...]

Gráfico 08 - CSF Caic: Proporção do recurso utilizado por grupo de custo

Fonte: Elaboração própria, a partir de dados do APURASUS

Dividindo o valor do custo total de pessoal pela quantidade de profissionais da unidade, chegamos ao valor médio 

de R$ 4.701,12 (quatro mil, setecentos e um reais e doze centavos). Este é o valor médio para manter um profissional no 

CSF Caic.

Tabela 16 - CSF Caic: Custo Médio por Item de Produção

Centro de Custo Item de Produção
Quantidade no 1º 

quadrimestre

Valor Médio no 1º 

quadrimestre
Agente Comunitário de Saúde da Equipe 1 Visita 3.215 R$ 22,19